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O M  M O K
MOK er din personlige kalender og opslagstavle. Proppet med 
alt det, der kunne interessere en medicinstuderende som dig. 
MOK udkommer hver mandag, og indeholder blandt andet 
nyt fra basisgrupper, Medicinerrådet, Studenterklubben og 
FADL, samt jobopslag målrettet medicinere. Og ikke mindst 
gøgl... Når MOK bliver sat op hver mandag, er det MOK-
redaktionens opgave at fylde den overskydende plads i bladet 
med gøgl og pludselige indfald. Kvaliteten svinger, men vi 
synes altid selv at det er sjovt - og det håber vi også at du gør.
Har du noget skørt eller vigtigt på hjerte, er du velkommen 
til at sende det ind til os - der er altid plads til dig i bladet. 

Du kan læse mere om regler for indlæg på MOK.dk
Deadline er mandag kl.12, hvor vi tømmer brevkassen, 

mok@mok.dk.

Kys og kærlighed
Dit MOK

PA N U M  H I G H L I G H T S

UGENS INPUT

PMS oplæg om Tvang i psykiatrien d. 7/11

Hyttetur med medicinerrevyen 10-12/11

På onsdag har Marias mor fødselsdag

Bamsehospitalet, SundKrop og PIPPI med oplæg 
om Børn og Retsmedicin 13/11

På lørdag er det bagerens fødselsdag

Bordtennis, brætspil og bezzerwizzer d 14/11 i 
studenterklubben kl 16.00

Victor skal have stukket lidt japansk encefalitis  i 
armen på tirsdag

SAMS og DEVIL holder kursus i hudsygdomme 
15/11

Marie giver sin sidste chance på torsdag

MedTech Innovation Summit 16/11

SAMS holder ultralydskursus 28/11

Younes og Åsne skal svinge træbenet i en lancier 
på lørdag 

Endnu en dag i klinik hvor jeg 
skal ud af døren 4.30 for at nå til 
morgenkonf i Slagelse

En hel dag på CAMES hvor jeg 
sk al  meta-analysere nogens 
k o m m e n t a r  p å  e n  a n d e n s 
observation af nogens reaktion på 
det toneleje en helt fjerde spørger 
om et cpr-nummer
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Stud.med. i Norge: En reportage
For et stykke tid siden lavede jeg en lille reportage inspireret kraftigt af Ugeskrift for Lægers 
format, hvor forskellige speciallæger skriver lidt om hvad de laver i løbet af deres dag. Sidst 

skrev jeg om min oplevelse som forvagt i akutmodtagelsen, i dag som stud.med. i klinik. 
Ikke bare klinik, men klinik i udlandet. Jeg er nemlig på udveksling i Bergen i Norge på 11. 

semester, og har derfor i skrivende stund været her i to måneder.

Jeg skrev initialt Reportage 1 i starten af oktober, men kom tilbage til den for nyligt og 
tænkte, det er fandeme ikke repræsentativt for hele mit ophold. Derfor en Reportage 2.

Ligesom sidst er cases der er beskrevet en blanding af flere forskellige patienter men 
repræsentativt for hvad jeg har set på klinikophold.

Reportage 1
06:35
Vækkeuret ringer. I dag regner det… igen. Jeg står op, 
spiser knekkebrød med smør og ost, og iklæder mig 
regntøj fra top til tå. Mor har lige været på besøg og taget 
gummistøvler med til mig (win!), så de får deres debut i 
det våde norske efterår.

07:30
Ankommet til hospitalet, regntøjet og gummistøvlerne 
har gjort hvad de skulle. Går op til mit skab i Gamle 
Hovedbygg, og klæder om til grønt tøj. Skulle hilse at 
sige at oktober i Danmark er sol og gule blade og hygge 
indenfor. I Bergen er det storm, regn, og 2 grader udenfor. 
Pissekoldt. Og der er også er pissekoldt på hospitalet. Det 
norske sundhedsvæsen skal også sparre, så velkommen 
til igloen.

07:45
Morgenmøte aka morgenkonf begynder. Forvakten (en 
LIS2/3) gennemgår indlæggelser fra i går. Der er bare 

kommet en enkelt håndfraktur. 
Et barn der har skåret til sig i 

tommelfingeren og amputeret 
yderste led. Av. 
Dere f te r  gennemgås 
g å r s d a g e n s  Ø H -

operationer. Et lille barn 
på bare 1,5 år er blevet 

revideret igen efter 
hun b lev indlagt 
med nekrotiserende 
f a s c i i t i s .  J e p . 
Du hørte rigtigt. 
Bagvakten der 
nu har opereret 

hende to gange 
m å  h o l d e  e n 
pause undervejs i 

f remlæggelsen, 
fordi stemmen 
bliver lidt grødet. 
Det er sgu fair 
nok.

08:30
Følges med LIS1 lægen til senge-posten. Der ligger kun 3 
patienter (What?), og 2 rejser i dag. Der er over 10 ledige 
pladser, og sygeplejersken siger, at sådan er det bare 
nogle gange. Tænker på konstant over-belægning på 
hospitalerne i Danmark og bliver lidt misundelig.

9:30
Går med forvakt til operation. Barnet med nekrotiserende 
fasciitis skal opereres igen. Jeg går med i vask. Det er lidt 
klump-i-maven. Behandlingen for nekrotiserende fasciitis 
er at fjerne alt dødt væv, og let me tell you. Det er slet 
ikke fedt at se på et lille barn. Nå, uden at gå i detaljer, 
vil jeg bare sige at det var en meget stor oplevelse for en 
lille stud.med., og man skal huske at fortælle om de her 
oplevelser og selvfølgelig overholde sin tavshedspligt, 
men at det hjælper at snakke om det fordi vi ser nogle 
ret voldsomme ting nogle gange.

11:30
Færdige på operation. Forvakt og jeg går til frokost i 
kantinen. Eller, lunsj som det hedder. Fucking nordmænd. 
De er søde nok.<3

12:00 
Mødes med en stud.med. fra Sverige og planlægger en 
weekendtur ind i landet lidt væk fra Bergen, måske se et 
vandfald. Turen starter med en 5,5 time bådtur og jeg er 
ikke god på en båd, så det bliver spændende.
Må finde nogle antihistaminer.

12:30
Der er stille hos forvakten så jeg går ned i dagkirurgisk. 
Her fjerner de sindssygt mange hudcancere, skylning af 
tendovaginit, mindre håndfrakturer (ja, i Bergen skal du 
være plastikkirurg for at blive håndkirurg, weird).
Nå, men dagkirurgisk er fed, for det er der man får lov til 
mest som stud.med. og vi har vel alle (eller kommer til) 
været den stud.med. der stod på operation og kiggede
kirurgen over skulderen i +3 timer og været ved at 
falde i søvn. I dag får jeg lov til at excidere et BCC på 
underarmen selv! Selvfølgelig under supervision og med 
en læge der kigger mig meget nøje over skulderen. 
Men hallo, fedt nok eller hva?            *Fortsættes på næste side
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15:30
Sidste patient på dagkirurgisk er færdig. Jeg går i 
omklædningen. Må handle ind på vejen hjem.

18:00
Laver mad på fælleskøkken på kollegiet. Der bor to søde 
nordmænd på min gang, begge stud.med. sjovt nok, 
og den ene har lige afleveret speciale. Vi bliver ude på 
køkkenet efter mad, jeg har købt kakao som vi varmer, og 
skumfiduser (selvfølgelig) for at fejre afleveringen. 

22:30
Sætter alarm til i morgen tidlig. Sov godt.

Ordliste
Morgenmøte  =  morgenkonference

Sengepost  =  sengeafdelingen “å gå 
på post”

Forvakt  =  en LIS 2 eller 3 læge, som 
svarer til en HU-læge i Danmark, 
altså en der er i gang med at 
specialisere sig til plastikkirurgi

ØH  =  øjeblikkelig hjelp altså deres 
måde at sige akut på. Så ØH-listen 
er akutlisten på operation.

LIS1  =  KBU-læge, deres tager 
18 mdr og de må selv søge og 
arrangere hele opholdet. Weird.

Reportage 2
06:35
Vågner. Mørkt. Øv.
Stadig knekkebrød med smør og ost til morgenmad.

07:42
Træder ind akkurat som morgenmøte begynder. De starter 
3 min før, hvor hjernedød skal man være for at gøre det?

08:15
Morgenmøte slut. Alle går hvert til sit. Har fortsat ingen 
plan, og cheflægen sagde i sidste uge at “det kan vi jo 
ikke bruge tid på at lave for dig”. Nå. Altså er det op til 
mig igen. Jeg spørger håbefuldt en LIS3 læge om hun skal 
i ambulatoriet i dag. Hun siger ja, vender sig om og går. 
Nuvel, min fejl selvfølgelig. Jeg spurgte jo heller ikke ordret 
om jeg måtte komme med. Nå men så også en stor, fed, 
fuckfinger til dig.

08:40
Går på sengeposten. Spørger forvakten om de skal 
ind til en patient. Intet svar. Spændende. Jeg hænger 
med alligevel og ser en fod der er ved at falde af pga. 
nekroser. Den skal opereres i morgen. Ser også en mand 
med en transpositionslap i hårbunden efter fjernelse af et 
stort planocellulært carcinom. Så kan man tage et stykke 
af huden og flytte det over på defekten, og så sætte 
delhudstransplantat på den nye defekt der kommer. Ret 
cool.

09:30
Tjekker deres OP program som jeg endelig har fået 
adgang til efter 2 måneder og 15 mails frem og tilbage. 
Det er sådan en dag med aflysninger på OP og den eneste 
operation der kører her til morgen er desværre med kirurg 
og røvhul nr 1 her på afdelingen. Ja, der findes vel nogle 
alle steder, men bare fordi man er stud.med. og gerne vil 
lære behøver man jo ikke stå på en varm operationsstue 
i 3 timer med en læge der virkelig virkelig ikke har lyst til 
at du er der. Det er vel faktisk en form for selvskade. Så 
dropper ideen om OP.

09:45 
Har nu fået nok af at blive ignoreret på sengeposten. Har 
sådan en dag hvor overskudet til hele tiden at spørge 
om jeg må gå med ikke lige er der. Og jeg ved godt 
man skal være opsøgende men prøv du at være fucking 
opsøgende når folk ikke hilser på dig. Nå. Går ned til mit 
skab der ligger ude i en trappeopgang og ved siden af 
en gang hvor alle overlægerne har kontor. 
Møder en af overlægerne efter omklædning. “Jeg.. øh… 
jeg må bare hjem og vaske lidt tøj og sådan.. har haft 
besøg fra Danmark i weekenden så alt er lidt kaos.” Og 
ved I hvad ham overlægen siger? “Det lyder hyggeligt, 
husk at holde fri også, du kommer til at bruge meget af 
dit liv på hospitalet.”
It’s a sign.

10:15
Har købt mig en kaffe og en kanelknute, sidder på en 
bænk i solen (jep, solen) og får det sidste d-vitamin.
Er da i øvrigt begyndt på mine tabletter, er du?
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Nyt fra Bamsehospitalet & Sund Krop København 
• Torsdag d. 9/11 – Månedsmøde i Studenterhuset
Så er det igen 2. torsdag i måneden og vi skal igen se alle vores yndlingsbamser og planlægge 
bamsehospitalet i Studenterhuset. Så hvad end du er en golden oldie eller ikke har været 
med i Bamsehospitalet og Sund Krop før, så kom mega glad og mød eller gense nogle rigtig 
dejlige frvillige. Vi lover kage, lækker kaffe og rigtig hyggeligt selskab. Efterfølgende laver 
vi mad og spiser sammen for de som lyster. 

• Mandag d. 13/11 – Foredrag om børn og retsmedicin
Bamsehospitalet&SundKrop og PIPPI inviterer til et spændende foredrag om børn og 
retsmedicin!
Her vil speciallæge i retsmedicin Anne Bugge bl.a. fortælle om den retsmedicinske 
undersøgelse af børn og tegn på vold og seksuelle krænkelser.
Der vil være masser af snacks og en lodtrækning om Retsmedicin bogen fra FADL’s forlag!
Alle er velkomne uanset semestertrin. Vi glæder os til at se jer. 

• 21-23/11 – Bamsehospitalet på Panum 
Hver dag kommer tre børnehaver på besøg på Panum (fra kl. 10-13). De medbringer deres 
syge bamser, og vi står klar i Bamsemodtagelsen i Mærsktårnet til at helbrede bjørne, 
skildpadder og måske også en sæl? Er du helt ny? Frygt ej! Vi sørger for oplæring på dagen, 
efterfulgt af fælles morgenmad. 

Er der noget af det, der lyder som noget for dig? Så læs mere og tilmeld dig begivenheder 
på vores facebook side: Frivillig i Bamsehospitalet & Sund Krop KBH

Introduktion til studenterforskning 
Vil du vide mere om studenterforskning og dens værdi for din uddannelse? Tænker du på 
et forskningsår og har brug for at vide, om det er det værd? Kom til PUFF's "Introduktion til 
studenterforskning" og få svar på dine spørgsmål!

Lær om:
• Valg af vejleder og opbygning af et godt samarbejde.
• Forskningsprocessen fra start til publikation.
• Overvindelse af udfordringer og udnyttelse af forskningsårets fordele.

Få indsigt fra bestyrelsesmedlemmer med egne forskningserfaringer og rådgivning om 
orlov og karrierefordele ved forskning.
Arrangementet detaljer:
Tid: Mandag 20. november, kl. 16:30
Sted: Mini Auditorium 29.01.32

Gratis kaffe og snacks til netværk.

Deltag for indsigt, inspiration og netværk. Vi glæder os til at støtte dig i din forskningsrejse!
Bedste hilsner, 
PUFF

!!SCOREBOGENS UDLEVERING 2023!!
Kære alle trofaste læsere, nu behøver I ikke at vente længere. Den vigtigste bog 
på medicinstudiet er frisk ud af trykken, og vi ved, at I har glædet jer til de nye 

billeder!

For bachelorhold fra 1.-5. semester gælder, at en HR-repræsentant kommer 
og modtager bøgerne for hele holdet på en gang. Er man på 6 semester eller 

kandidaten, så kom personligt og hent din bog. 
Vi glæder os til at se jer!

Sted: Vandregangen foran tør-studiesal

Tidspunkter:
Tirsdag d. 7. november kl. 13-17
Onsdag d. 8. november kl. 11-17
Torsdag d. 9. november kl. 9-17
Fredag d. 10. november kl. 9-13
Tirsdag d. 14. november kl. 9-17
Onsdag d. 15. novebmer kl. 9-17

Kærlig hilsen, 
Scorebogen

Nyt fra studenterklubben 
Klubben holder HELT lukket i hele uge 46! 
I starten eller midten af uge 47 åbnes der kun op for storebarområdet til almindelig kaffedrift 
som I kender det - formentligt.. 

DET BETYDER at der kun er adgang til klubben gennem tårnet i den periode. 

Men fra uge 48 er vi tilbage til normalen igen og med et lækkert friskt gulv til jeres små 
beskidte fusser. 

HYGGELIGE TING 
Desuden holder klubben filmaften tirsdag den 7. november kl 17. 
Du kan stemme inde på facebookbegivenheden om
hvilken film vi skal se!! 
Så gør lige det. 

Holder fri resten af den dag. 

Sådan kan en dag på hospitalet på udveksling også se 
ud. Eller i hvilket som helst klinikophold.
For legal reasons hvis KU læser med og for at jeg får 
godkendt mit udvekslingsophold er det her selvfølgelig 
et tænkt scenarie og jeg er absolut ikke gået fra klinik så 
tidligt. Er der 8-16 hver dag. 

Men seriøst. Lige et opråb til alle studmed i klinik uanset om 
det er udveksling eller i Danmark. Hvis du ikke har energien 
til at opsøge din læring hver dag i 12 uger (kigger på jer 8. 
sem og mig, 11. sem), så er det fandeme helt okay. Hvis du 
lander sammen med en læge som du bare kan mærke 
IKKE har overskud til at have en stud.med. med (hvilket i 
øvrigt er mega ubehageligt både for stud.med. og læge), 
så vær the bigger person hvis lægen ikke er det. Sig “Ved 
du hvad, jeg tror jeg finder en anden læge” og hvis der er 
en anden læge, super duper. Men det er helt okay ikke at 
kunne overskue at skulle gå fra læge til læge som et barn 
på halloween “please sir, can I has some more”. Tag hjem. 
Køb dig en kebab på vejen. Gå en tur. Vask dit sengetøj. 
Eller læg dig i sengen og tag dig en god, lang, lur. 
Du har også fortjent en pause.
 

Af Sine // MOK-red. 
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“Løn efter overenskomst“. Hvordan er det nu lige det er?
Husk du altid kan finde de gældende løntakster på             .dk.

Svær overvægt og hjertekarsygdom – begynder det 
hele i barndommen? 
Nysgerrig forskningsårsstuderende søges fra 1. februar 2024.
Vi søger en frisk og ambitiøs forskningsårsstuderende til et projekt, der undersøger hvordan 
hjertekar-systemet udvikler sig hos børn med og uden overvægt. Du vil blive en del af et 
større projekt, men også få dit eget selvstændige artikelprojekt.
  
Forskningsgruppen hører til på BMI, Panum og ser patienter på Holbæk Sygehus ca. to dage 
om ugen. Projektet er et mix af pædiatri og kardiologi, og vi er også en del af ”Enheden 
for Børn og Unge med Overvægt”, Børneafdelingen, Holbæk Sygehus, og Hjertecenteret, 
Rigshospitalet.

Arbejdet. Du får ansvar for koordinering af forsøgsdage med forældre, klinisk undersøgelse af 
børnene (herunder EKG, DXA og ultralyd) samt eventuelt afholde info-aftener om projektet 
på skoler mm. Vi brænder for det vi laver og forventer samme store engagement og gåpåmod 
fra dig. Så garanterer vi et lærerigt år med stort fagligt og videnskabeligt udbytte.

Stillingen er en fuldtidsansættelse som forskningsårsstuderende i 12 mdr.
Løn: 10.000 kr./mdr. Forløbet er fuldt finansieret.
Tiltrædelse: Forventet start 1. februar 2024.

Vi forventer af dig
• Du er stud.med. på 4.-11. semester.
• Du er engageret og udadvendt – og ikke bange for at tage ansvar.
• Du er en teamplayer, der trives i at indgå i et team, der løfter i flok. 
• Du kan lide at arbejde med mennesker.

Vi tilbyder
• En spændende introduktion til klinisk forskning og patientkontakt inden for kardiologi 

og pædiatri
• At blive del af en dynamisk og social forskningsgruppe, hvor der altid er plads til 

fyraftensøl og kage
• Oplæring i basale kardiovaskulære undersøgelser og statistik
• Oplæring i basal artikelskrivning
• Bachelor/kandidatopgave samt forfatterskab på mindst én artikel

Er du den vi leder efter? Så send os en mail med 5-10 linjers motivation + CV 
senest 15. november 2023. 
Motivation og CV sendes til mathilde.loek@sund.ku.dk

Vi glæder os til at høre fra dig!
Amanda, Benjamin, Elisabeth, Laura, Lukas, Maya, Mathilde og
Morten Asp Vonsild Lund, læge og ph.d.-studerende

Copenhagen MedTech Innovation Summit 2023 
Kalder alle studerende med interesse indenfor MedTech! 

Sæt kryds i kalenderen den 16. november 2023, når Copenhagen MedTech, i samarbejde 
med Medicoindustrien, DTMS, Tuborgfonden KU Lighthouse og William Demant Fonden, 
inviterer til Copenhagen MedTech Innovation Summit for tredje år i træk. Glæd dig til en 
aften fyldt med spændende talks, inspirerende pitches og paneldebatter med nogle af de 
førende profiler indenfor MedTech industrien.  

Som noget nyt i år, byder vi også på et eksklusivt karriereevent forinden Innovation Summit, 
arrangeret i samarbejde med Medicoindustrien. Det er en unik mulighed for at blive klogere 
på spændende virksomheder, så som Novo Nordisk, Ambu, GN Group mm. og få værdifuld 
indsigt og inspiration til din fremtid. 

Pris: Billetprisen er KUN 29 kr. inkl. aftensmad. Billetter kan købes ved at kopiere dette link:
https : / /copenhagenmedtech. t icketbut ler. io/da/e/copenhagen-medtech-
i n n o v a t i o n s u m m i t - 3 0 / ? f b c l i d = I w A R 3 1 W T V D 2 g k R 6 u M V P 8 g S 0 v b n V - -
JEhQSJNWcsbfXWoNZ2WEiyAiLNlOBUSs 
eller via vores facebookbegivenhed. 

Hvornår 
D. 16. november 2023 
Kl. 15.00 - 17.00 Copenhagen MedTech Career for students 
Kl. 17.00 - 22.00 Copenhagen MedTech Innovation Summit. 

Hvor 
Niels K. Jerne Auditorium
Københavns Universitet  
Blegdamsvej 3B 
2200 København N

Om os
Copenhagen MedTech er en studenterdrevet organisation med formålet om at bygge bro 
mellem studerende og stakeholders i MedTech-industrien. Udover at afholdelse af det årlige 
Copenhagen MedTech Innovation Summit, fokuserer vi på at skabe events, workshops og 
netværksmuligheder for studerende og unge professionelle med interesse i at forfølge en 
karriere indenfor MedTech. Tidligere workshops har bl.a. omfattet et managementcase 
event i samarbejde med McKinsey&Co. En prototyping workshop arrangeret sammen med 
Danmarks Tekniske Universitet Skylab og klinisk fordybelse arrangeret i samarbejde med 
Rigshospitalets Innovationscenter. 

Følg os på LinkedIn, Facebook eller Instagram, for mere information om MedTech innovation 
Summit, vores organisation og kommende events. 

Interesseret i pædiatri og/eller onkologi?
Børneonkologisk Laboratorium (”Bonkolab”) på Rigshospitalet søger to timelønnede 
forskningsassistenter med start i november 2023 eller snarest herefter.

Nysgerrig på forskning?
Du bliver en del af en nystartet forskningsgruppe, som arbejder med sarkomer hos børn, 
unge og yngre voksne. Gruppen består af pædiatere, onkologer, kirurger, genetikere, 
patologer, molekylærbiologer m.fl. fra hele landet.

Din primære arbejdsopgave bliver indsamling af data til en forskningsdatabase. Der vil 
være mulighed for at udvide stillingen til et lønnet forskningsår med et selvstændigt 
projekt baseret på de indsamlede data, der kan bruges som kandidatspeciale og til et 
førsteforfatterskab på en videnskabelig artikel.

Vi går op i god supervision, og du vil derfor både have en daglig vejleder (Daniel 
Dybdal, læge og ph.d.-studerende) og en hovedvejleder (Lisa Hjalgrim, overlæge og 
leder af børneonkologien på Rigshospitalet). Du vil løbende få vejledning og oplæring i 
’forskningshåndværket’ samt indsigt i børneonkologien.

På Bonkolab bliver du en del af et godt socialt arbejdsmiljø. De studerende på projektet 
arbejder tæt sammen, og indgår i en velfungerende gruppe af forskningsaktive studerende, 
der løbende giver hinanden sparring og ofte spiser frokost (og kage) sammen.

Hvor: Bonkolab – Rigshospitalets forskningsenhed for alle aspekter af børneonkologi.

Arbejdstid: ca. 15 timer/uge. Kan planlægges fleksibelt.

Løn: 187 kt/time (inkl. ferie og pension) jf. overenskomst

Start: November 2023 eller snarest herefter - med mulighed for at udvide til forskningsår

Forventninger til dig: 
Du er studerende på kandidatuddannelsen. 
Du er grundig, selvstændig og kan lide ’detektivarbejde’.

Motiveret ansøgning og CV sendes til:
Daniel Dybdal, læge og ph.d.-studerende  
daniel.thor.halberg.dybdal@regionh.dk 

Ansøgningsfrist: 
(Samtaler afholdes løbende.)
 
Spørgsmål til stillingen er velkomne og sendes til Daniel. 
Vi glæder os til at høre fra dig! 

Hold 1633 blodprøvetagerhold tilknyttet Klinisk 
Biokemisk Afdeling på Rigshospitalet 
Vi har været ansat som hold siden sommeren 2021, men en del af os har været på holdet i 
længere tid i anden funktion, og der er et tæt sammenhold og en stærk holdånd på holdet. 
Holdet varetager morgenrunden på 12. sal (medicinsk og kirurgisk gastroenterologi) og 
ambulant blodprøvetagning i stueetagen. 

Arbejdet kræver selvstændighed, overblik og struktur, hvor fingersnilde er en nødvendighed.
Log ind på din vagtprofil og søg stillingen

Krav: min. 200 SPV-timer

Ansøgningsfrist: 12.november 2023                                                                                                      
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Træn Bronkoskopi med AI!
Studiet:
På CAMES Rigshospitalet søger vi nu medicinstuderende til at deltage i et videnskabeligt 
forskningsprojekt angående bronkoskopi og AI fra 08/11-23.

Intervention: Man bliver randomiseret til en af to forskellige træningsmetoder med en AI. 
Du skal møde uforberedt op – alle instruktioner vil blive givet på dagen.
Træningens-sessionen/-rne foregår på Ryesgade 53B, 2. sal lige overfor Rigshospitalet. Man 
får et bevis for gennemførelse, og al den vand, danskvand, kaffe som du har lyst til undervejs. 

Deltagelse:
Ved interesse skal man kontakte på Wei Wei: wei.wei@regionh.dk på engelsk med navn og 
semestertrin for at aftale tidspunkt.
Brug gerne dette eksempel og erstat den grønne tekst:

”Dear Wei Wei, I would like to participate in the bronchoscopy study on 08/11 at
09.00. Kind regards, Malene , +45 41232108, Medical student, semester 8.”

Ved spørgsmål kontakt undertegnede. Med venlig hilsen,
Læge og Ph.d.-studerende,
Kristoffer Mazanti Cold
+45 41442103, KCOL0005@regionh.dk

Forskningsår indenfor ambulant behandling af 
hjertesvigt
Mulighed for 12 måneders ophold mhp. kandidatspeciale og publikation som førsteforfatter
Vi søger en ambitiøs forskningsårs-studerende med interesse indenfor kardiologi og/
eller farmakologi til et forskningsprojekt omhandlende den farmakologiske behandling 
af patienter med hjertesvigt i hjertesvigtsklinkkerne på Hvidovre, Amager og Glostrup 
Hospital i perioden 2018-2021.

Formålet er at undersøge:
1) Hvor stor en del af patienterne der ikke opnår den anbefalede farmakologiske behandling
2) Hvad karakteriserer de patienter, der ikke opnår den anbefalede farmakologiske 
behandling
3) Om suboptimal farmakologisk behandling har selvstændig prognostisk betydning

Vi er en bred kardiologisk forskningsgruppe med interesse for behandling af hjertesvigt med 
særlig interesse for generel implementering af evidens-baseret farmakologisk behandling. 
Dette projekt er fortsættelsen af et tidligere projekt udført i hjertesvigtsklinikken på Holbæk 
Sygehus, som viser at kvinder med hjertesvigt tilsyneladende ikke opnår den optimale 
evidens-baserede farmakologiske behandling og at dette er forbundet med en efterfølgende 
dårligere prognose. Vi håber med aktuelle projekt, at efterprøve og uddybe ovenstående 
fund mhp. fremadrettet at forbedre implementeringen af evidens-baseret farmakologisk 
behandling i hjertesvigtsklinikkerne.

Du vil som forskningsårs-studerende have din daglige gang i hjertesvigtsklinikkerne 
på Hvidovre, Amager, Glostrup og Holbæk Sygehus. Din ugentlige arbejdstid vil som 
udgangspunkt være 37 timer, men arbejdstiden vil være meget fleksibel, og du vil ved 
behov kunne arbejde hjemmefra. Forskningsgruppen (Michael H. Olsen, Ilan Raymond, 
Anne Merete Soja, Emil Nielsen, Alaa Sharfo) har faste månedlige forskningsmøder (enten 
fysiske, virtuelle eller hybrid), som vil være på et af de fire deltagende hospitaler (Holbæk, 
Hvidovre, Amager og Glostrup). Endelig vil der være ad hoc vejledermøder (fysisk og 
virtuelt) efter behov.

Din opgave vil være:
1) At fremsøge data omkring forløbet i hjertesvigtsklinikkerne fra de elektroniske 
patientjournaler, indtaste data i RedCap og samkøre disse data med registerdata
2) Gennemføre de analyser, der allerede er lavet på Holbæk data, samt supplerende, 
opklarende analyser
3) Skrive artikeludkast og tilrette artikel i henhold til kommentarer
4) Submission af kandidatspeciale og endelig artikel

Vi tilbyder:
• Et socialt, lærerigt og alsidigt forskningsmiljø
• Minimum et førsteforfatterskab på eget forskningsprojekt
• Garanteret finansiering i 12 mdr. i form af SU kombineret med 90.000 kr.

Vi forventer at du er:
• Medicinstuderende på kandidaten
• Omhyggelig, arbejdsom og ambitiøs
• Du er social og udadvendt

Vi søger en forskningsårs-studerende, som kan starte mellem 1. januar 2024 til 1. april 2024.
Hvis du finder ovenstående mulighed interessant, bedes du sende en en-sides motiveret 
ansøgning med vedlagt CV til Alaa Sharfo på alash@regsj.dk

Ansøgningsfrist: 26. november kl. 23.59
Samtaler forventes at blive afholdt i uge 48

Hold 9000 Vagtafdelingen søger nye holdmedlem-
mer.
Vagtholdet dækker alle dage i 24 timers vagter. Arbejdet går primært ud på at modtage 
bestillinger fra hospitalerne og derefter at sende vagttagerne ud på de rette vagter. 
Arbejdsstedet er på Vagtbureauet i dag- og aftentimerne. Nattetimerne kan dækkes 
hjemmefra, med vagtafdelingens mobiltelefon og med eget internet.

Holdet er ansat af FADLs Vagtbureau og arbejder derfor tæt sammen med det faste personale 
på Vagtbureauet. På holdet vægter vi ligeledes højt socialt sammenspil, hvorfor vi, udover 
månedlige holdmøder, også mødes til andre sociale arrangementer.

Log ind på din vagtprofil og søg stillingen

Krav: bestået SPV-kursus, min. 500 SPV timer

Ansøgningsfrist:  7. december 2023                                      

Spændende jobmulighed for 1-årig skolarstipendi-
at inden for Neurokirurgi og Pædiatri på Bonkolab, 
Rigshospitalet
Er du en ambitiøs medicinstuderende på kandidatniveau, der søger en unik mulighed 
for at dykke ned i et fascinerende forskningsprojekt? Så er dette jobopslag noget for dig!

Vi søger en dedikeret skolarstipendiat til vores projekt "European study of the Cerebellar 
Mutism Syndrome". Med ansættelsen følger muligheden for at bidrage til forskningen inden 
for neurokirurgi og pædiatri. Du vil blive en del af Bonkolab på Rigshospitalet, hvor du vil 
indgå i en erfaren forskningsgruppe med daglig vejledning.

Som skolarstipendiat får du ansvaret for dit eget underprojekt "Study of Cerebellar Mutism 
Syndrome in adults with posterior fossa tumours" samtidig med at du deltager aktivt i 
hovedprojektet. 

Dine arbejdsopgaver inkluderer:
• Selvstændig ledelse af underprojektet, inklusive patientinklusion, neurologiske og 

neuropsykologiske undersøgelser og opfølgning under indlæggelse samt ambulant.
• Indsamling og fortolkning af data i forbindelse med projektet.
• Arbejde på et sideprojekt med data fra hovedstudiet.
• Assistere med den daglige drift af hovedprojektet.

Vi tilbyder:
1-årig fuldt finansieret skolarstipendiat med mulighed for forlængelse.
Vi giver dig mulighed for at udfærdige en videnskabelig artikel som 1. forfatter og potentielt 
medforfatterskab på andre manuskripter, afhængigt af din indsats. Ansættelsen kan også 
indgå som en del af dit "Forskerperspektiv" på 11. semester med muligheden for at udarbejde 
din kandidatopgave.

Du vil opnå værdifuld erfaring inden for selvstændig varetagelse af forskningsprojekter, 
herunder patientinklusion, dataindsamling og databehandling. Desuden vil du udvikle 
kompetencer inden for klinisk neurologi, neurokirurgi, neuroradiologi og pædiatri samt 
statistiske færdigheder inden for sundhedsforskning. 
Protokol for understudiet samt projektbeskrivelsen for hovedstudiet kan sendes til dig på 
forespørgsel.

Kvalifikationer:
For at være kvalificeret til denne stilling kræves det, at du har bestået kurset i klinisk neurologi 
og neurokirurgi. Du skal have gode sprogkundskaber i både skriftlig og mundtlig dansk og 
engelsk. Teknisk snilde og interesse for databaseopbygning og -arbejde (RedCap) vil være en 
fordel. Det er afgørende, at du er i stand til at overholde deadlines, da projektets fremgang 
afhænger heraf. Det er væsentligt, at du er systematisk og besidder gode samarbejdsevner 
– både tværfagligt og på tværs af landegrænser

Ansøgningsfrist er den 31. november 2023, og samtaler vil blive afholdt i løbet af december. 
Ansættelsesstart i begyndelsen af 2024. 

Send din motiverede ansøgning, CV og karakterudskrift fra medicinstudiet til læge Aske 
Laustsen på e-mail: aske.foldbjerg.laustsen@regionh.dk. 

Eventuelle spørgsmål vedrørende stillingen er meget velkomne og kan rettes til Aske 
Laustsen via e-mail.

Vi ser frem til at modtage din ansøgning og byde dig velkommen til vores team!
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Studentermedhjælper til Interaktionsdatabasen (8,1 
timer/uge)
Har du lyst til at gøre en forskel for lægemiddelsikkerheden og for patienterne og arbejde 
med lægemidler? Er du i gang med en naturfaglig universitetsuddannelse som f.eks. 
læge, humanbiolog, farmaceut, dyrlæge, eller lignende, og kan du lide at arbejde med 
databaser og videnskabelige artikler? Så er du måske vores nye studentermedhjælper 
i Lægemiddelstyrelsens enhed for Regulatorisk & Klinisk Evaluering. Vi søger en ny 
studentermedhjælper, da én af vores to stillinger er blevet ledig.

Dine arbejdsområder
Du skal indgå i den gruppe, der tager sig af vedligeholdelse og opdatering af 
interaktionsdatabasen. Gruppen består af to akademikere og to studentermedhjælpere.  

Dit arbejde vil primært bestå i:  
• Bestilling af relevante artikler vedr. lægemiddelinteraktioner.
• Gennemlæsning af videnskabelige artikler.
• Faglige opdateringer af databasen.
• Generel vedligeholdelse af databasen.

Vi kan tilbyde et spændende og sundhedsfagligt relevant job med gode kollegaer og stor 
fleksibilitet i forhold til planlægning af arbejdstider.

Lidt om dig
• Du er et par år inde i din naturvidenskabelige uddannelse som f.eks. læge, farmaceut, 

humanbiolog, dyrlæge el.lign. og har mindst to år tilbage. 
• Du er engageret, kvalitetsbevidst og har sans for detaljen.
• Du overholder beskrevne arbejdsprocesser efter oplæring og instruktion.
• Du kommunikerer ubesværet skriftligt og mundtligt på dansk og engelsk.

Om os
Enheden for Regulatorisk & Klinisk Evaluering står for vurderingen af lægemidler til 
mennesker og dyr. Vi varetager opgaver vedr. ansøgning om nye lægemidler men også 
ansøgning om nye indikationer, nye formuleringer, generiske produkter o.a. 
Der er tre sektioner i enheden: Humanmedicin, Veterinærmedicin og Regulatorisk. Siden 
starten af 2019 har Interaktionsdatabasen været forankret i Humanmedicin, Team Generel 
Medicin, og du vil blive tilknyttet denne sektion, hvor en afdelingslæge er daglig ansvarlig 
for Interaktionsdatabasen.  

Vil du vide mere?
Du kan få flere oplysninger om stillingen hos afdelingslæge Claus Stage, tlf. 20565606.  

Løn- og ansættelsesvilkår
Ansættelsen vil ske i henhold til gældende overenskomst mellem Finansministeriet og den 
relevante faglige organisation. 

Er du interesseret?
Søg stillingen elektronisk via vores netsted, www.lmst.dk/job, hvor du også kan læse mere 
om Lægemiddelstyrelsen. Vi ser frem til at modtage din ansøgning senest 24.11.23.

Ansættelsessamtaler forventes afholdt umiddelbart efter.
Vi anser mangfoldighed og forskellighed for at være en styrke. Alle interesserede, uanset 
alder, køn, race, religion eller etnisk tilhørsforhold, opfordres til at søge stillingen. 

Center for Aktiv Sundhed på Rigshospitalet søger 
2-3 medicinstuderende på kandidatdelen til forsk-
ningsår.
Center for Aktiv Sundhed (CFAS), ledet af prof. Bente Klarlund Pedersen, er et stærkt og 
dynamisk forskningsmiljø. Centeret er verdensførende indenfor forskning omhandlende 
fysisk aktivitet i relation til behandling og forebyggelse af en række tilstande (eks. overvægt, 
type 2 diabetes, cancer og hjertesvigt) og desuden har centeret en lang historik med 
eksperimentelle human fysiologiske studier. Forskningen på CFAS rummer således både 
studier der undersøger mekanismer, samt mere klinisk orienterede studier. 
Vi har et stærkt socialt og fagligt fællesskab på tværs af forskningsgrupperne. På CFAS 
mødes ansatte med mange forskellige faglige baggrunde (eks. medicin, molekylærbiologi, 
human fysiologi og human ernæring) om at udvikle og gennemføre forskningsprojekter 
af høj faglig kvalitet.
Du kan læse mere om vores center på www.aktivsundhed.dk. 

Til foråret starter flere nye projekter bl.a. omhandlende appetitregulering, GLP-1-stimulering, 
energiomsætning, organ crosstalk og vi søger derfor 2-3 engagerede medicinstuderende 
til lønnede forskningsår.

Vi tilbyder:
• Grundig oplæring i eksperimentel fysiologisk/metabolisk forskning. 
• Grundig oplæring i kliniske færdigheder som anlæggelse af venflon, blodprøvetagning 

og EKG.
• Mulighed for at træne færdigheder som anamneseoptag, objektiv undersøgelse og 

patientkontakt generelt.
• Fællesundervisning med udgangspunkt i centerets mange metoder og teknikker 

samt generel forskningslære.
• Et ungt og dynamisk miljø med forskellige fag- og patientgrupper
• Supervision med erfarne forskere. 
• Mulighed for adgang til data til kandidatspeciale. 
• Mulighed for at kombinere opholdet med forskningsmodulet på 11. semester
• Deltagelse i udarbejdelse af videnskabelige publikationer og formidling.
• Fællestræning og fredagsbar.

Vi søger medicinstuderende (bestået 8. semester) med interesse for forskning der kan:
• Arbejde fuld tid på afdelingen i 12 mdr. 
• Har lyst til at tage ansvar og blive en aktiv del af forskningsmiljøet.
• Kan starte januar/februar/marts 2024
• Tidligere forskningserfaring er en fordel, men slet ikke et krav.

Er du interesseret, så send dit CV og en kort motiveret ansøgning til:
helga.ellingsgaard@regionh.dk og grit.elster.legaard@regionh.dk. 
Skriv også gerne for spørgsmål. Samtaler vil blive afholdt løbende. 

Vi ser frem til at høre fra dig.
Med Venlig Hilsen,

 
Helga Ellingsgaard                   Grit Elster Legård  
Gruppeleder, PhD, MSc          Postdoc, PhD, MD

Medicinstuderende søges til projekt om motoriske 
symptomer hos patienter med demens
Vi søger lige nu en forskningsinteresserede medicinstuderende til et lønnet forskningsår på 
Hukommelsesklinikken, Neurologisk afdeling, Rigshospitalet-Blegdamsvej.

Projektet omhandler motoriske symptomer ved patienter med Alzheimers sygdom. 
Forskningsåret er tilrettelagt således, at den studerende kan blive førsteforfatter på en 
videnskabelig artikel, der også kan bruges som kandidatspeciale. Derudover vil forskningsåret 
indeholde dataindsamling til et andet projekt, hvor der er mulighed for medforfatterskab 
på yderlig en artikel. Du vil i dagligdagen indgå i et dynamisk forskningsmiljø med andre 
forskningsårsstuderende, ph.d.-studerende, postdocs og seniorforskere. 

Hvad kan vi tilbyde:
• Førsteforfatterskab på egen artikel og medforfatterskab på yderlig minimum en 

anden artikel
• Supervision af forskere med erfaring i vejledning af forskningsår- og Ph.d.-studerende
• Klinisk kontakt med patienter med neurodegenerative lidelser
• Introduktion til forskningsmetodik, artikelskrivning, statistik og formidling 
• Ungt, socialt og attraktivt forskningsmiljø med flere forskningsårsstuderende, ph.d.-

studerende og postdocs

Vi søger en medicinstuderende med følgende: 
• Nysgerrig tankegang og interesse for neurologi 
• Lyst til forskning og har mod på at skrive egen artikel
• Arbejdsom, selvstændig og motiveret for at lære nyt
• Tidligere forskningserfaring er ikke en forudsætning, men en fordel

Om vores aktuelle projekter:
Lettere motoriske symptomer er ofte til stede i neurodegenerative demenssygdomme, 
såsom Alzheimers sygdom. Mangel på standardiserede kvantitative evalueringsmetoder 
og begrænset viden om den diagnostiske værdi kompromitterer anvendelsen i klinisk 
praksis. Gennem et prospektivt studie er indsamlet kvantitative data i forhold til motoriske 

symptomer svarende til forskellige demensstadier. Data er indhentet og klar til brug, hvorfor 
man som forskningsårsstuderende vil stå for analysering og statistisk bearbejdelse af data 
mhp. udfærdigelse af 1-2 videnskabelige artikler.
Derudover vil man som forskningsårsstuderende være involveret i indsamling af data til et 
andet projekt med klinisk kontakt og interview af patienter med mild kognitiv påvirkning. 
Her vil der være mulighed for medforfatterskab på denne artikel. 

Ansættelsesperiode og løn:
Ansættelsesperioden forløber fra d. 01.02.24 - 31.01.25 og kan med fordel kombineres med 
forskningsopholdsmodulet/11. semester på studiet. 
Lønnen er 10.000 kr./måned svarende til skolarstipendium

Ansøgning: 
• Motiveret ansøgning (maks. 1 side) 
• CV (maks.  2 sider)  indeholdende oplysninger om aktuelle semester, 

eksamensgennemsnit, hidtidige ansættelser, evt. tidligere forskningserfaring og 
publikationer, evt. andre kvalifikationer 

• Kopi af eksamensbevis
• Evt. anbefalinger

Ansøgningen sendes til marie.bruun@regionh.dk. 
Evt. spørgsmål til stillingen kan også sendes dertil. 
Ansøgningsfrist fredag d. 24. november 2023 kl 12. 
Kvalificerede ansøgere vil blive indkaldt til samtale i ugen efter.

Vejledere: 
Marie Bruun, Afdelingslæge, Ph.D.
Kristian Steen Frederiksen, Overlæge, Ph.D., klinisk forskningslektor 
Hukommelsesklinikken, Neurologisk afdeling, Rigshospitalet-Blegdamsvej
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Forskningsårsstuderende søges til Anæstesiologisk 
Afdeling, Nordsjællands Hospital - Hillerød med start 
februar 2024 eller august 2024
Vi søger en medicinstuderende til at indgå i forskningsprojekter, der omhandler den 
perioperative optimering af ortopædkirurgiske problemstillinger med primært fokus på 
ultralyds-assisteret regional anæstesi. Vi forsker bredt i regional anæstesi og arbejder i 
øjeblikket med flere projekter inden for perifere nerveblokader, nye metoder til fiksering 
af håndledsbrud og optimering af forløb inden for sammedagskirurgi. Vi har stor viden 
inden for forskningsmetodologi og erfaring med at udføre store multicenter randomiserede 
kontrollerede forsøg, observationelle kohortestudier og systematiske reviews. Vores 
forskningsgruppe omfatter seniore specialister inden for ortopædkirurgi, anæstesiologi, 
akutmedicin og statistik samt PhD-studerende og forskningsårsstuderende. Vi er team-
orienterede og prioriterer et godt miljø. Du kan læse om et af vores projekter her: https://
www.theblocktrial.com/

Vi tilbyder:
• Ansættelse af 12 måneders varighed med løn
• 13. 000 DKK i de måneder, hvor du ikke får SU
• Erkendtlighed i de måneder, hvor du får SU  
• Mulighed for kombination med 11. semesters forskerperspektiv 
• Udarbejdelse af kandidatopgave i medicin 
• Introduktion til sundhedsvidenskabelig forskning inkl. artikelskrivning og 

forskningsmetode
• Forskningskursus på Nordsjællands Hospital 
• Introduktion og oplæring i brug af ultralydsscanning 
• Supervision ved erfarne forskere
• Et sjovt og spændende forskningsmiljø blandt medicinstuderende og ph.d.-

studerende med rig mulighed for sparring
• Et samlet etårigt introduktionsforløb med oplæring i forskningsmetode, statistisk 

analyse, og praktisk arbejde relateret til gennemførelse af et konkret forskningsprojekt

Vi stiler mod:
• Minimum én publikation i et internationalt anerkendt videnskabeligt tidsskrift med 

dig som 1. forfatter
• Yderligere mindst et medforfatterskab 

Vi forventer:
• Interesse indenfor anæstesiologi og/eller ortopædkirurgi
• God energi og gode samarbejdsevner 
• Medicinstuderende på kandidatdelen

Ansøgning: Hvis det lyder som noget for dig, er du velkommen til at sende en motiveret 
ansøgning (max 1 A4-side) og et kort CV (max 1 A4-side) til professor, overlæge Kai Lange: 
kai.henrik.wiborg.lange@regionh.dk inden 20 november, 2023.

Ved behov for yderligere information om, hvordan det er at arbejde på afdelingen, kan du 
kontakte forskningsårsstuderende: 

Sanja Pisljagic: sanja.pisljagic@regionh.dk
Mathias Steensbæk: mathias.therkel.steensbaek.01@regionh.dk
Jens Larsen: jens.temberg.larsen.01@regionh.dk
Sina Yousef: sina.yousef.02@regionh.dk

NYT PSYKIATRIKURSUS

NYT PSYKIATRIKURSUS
Betalt indhold
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Magnus, 3. sem

Magnus er på 3. sem og har ikke kunnet få fingeren på pulsen. RIP. Derfor har han heller ikke været til 69, fysisk i hvertfald, for rygtet går at man kunne høre rigeligt på tør. Apropos tør, så har vi jo alle haft vores yndlingspræparater, og Magnus´ favorit er præp 71, montre 15. Klassisk.V i  s i g e r  f a r v e l  t i l  M a g n u s ,  d e r  s k a l  t i l eksamensforberedendekursus hos SAKS, og lover at give skud ud til Tranums lange pind og et anti-skud ud til embryo! Knæk og bræk til Magnus og alle jer andre stakkels 3. sem´ere!

Vi møder Anon1 og Anon2 i fossa´en (tihi) foran studievejledingen. De er dybt 

koncentrerede og stressede med en kemirapport når vi afbryder dem. Damerne er 

nemlig på 1. sem og er endnu ikke hærdet nok til at være ligeglade med rapporter 

(eller vide man blot skal omskrive nogle fra sidste semester *host* ærgeligt de 

ikke fik læst s. 3 i MOK no. 18 årg. 55 *host*). De unge grønne medicinere synes 

at det har været en fed start på studiet, med massere af hyggelige stunder, men de 

frygter også hvad der er i vente. Mens vi taler sammen kommer Anon3 også ind i 

samtalen med en sandwich i hånden. Et af tallene i deres rapport er åbenbart forkert! 

Eller er det? Ingen ved det, men hvad alle ved, er rygterne fra pigernes rustur. For 

de søde 1. sem studerende har jo næsten lige været på rustur. En rustur de fortæller 

har været en rigtig god, intens, inkluderende rustur med plads til alle og en passende 

længde. Vi spørger dem om de ville ønske det anderledes for de næstkommende 

studerende, og der blev svaret rystende hoveder og et rungende nej i samklang. (Skud 

ud til de mange frivilligtimer alle vejlederne sætter i rusturen! Og når man taler 

om rusturen, kommer vi ikke udenom de svedige rygter derfra... og rygtet går nemlig 

at nogle har pisset på Anon3´s seng og ejendele, mens Anon1 og tre andre formåede 

kollektiv enuresis efter et skræmmeoplæg.

På vandregangen er de næste to vi støder på Ida og Iben. De læser ikke medicin, 
men Sundhed&IT, og bliver en reminder om at vi faktisk deler Panum med 
studerende fra en masse andre studieretninger og odontologi. Vi spørger dem 
hvad de synes om vores hjem, Panum, og de svarer at det ikke er helt så slemt 
som CBS, hvilket faktisk er ret så intetsigende. De to tøser har ikke været til 
69 dette semester, men frekventere ellers fredagsbaren jævnligt. De afslører, at 
de faktisk bare fortæller folk at de medicinere nede i klubben, da det bare gør 
det hele lettere og man undgår mærkelige jokes om deres studium. Ida åbenbart 
kollegie-nabo med MOKs helt egen Marie, vi spørger hvordan det er, og med 
tårer i øjnene fortæller hun hvordan hun savner Marie hver evig eneste mandag. 
Til gengæld er hun fortrøstningsfuld, da det giver plads til længere pølle-
turer ude på lokummet.

Ida og Iben, Sundhed & IT studerende

Anon1, Anon2 og 

Anon3, 1. sem

Sidst på turen denne mandag støder vi på de tre unge smukke, men tydeligt 
trætte, Katarina, Lauge og Wilma, der sidder med eksamensopgaver for 
store sjette. Som stud.med. på slutnignen af bacheloren har de modsat 
Magnus fra tidligere, fingeren lige på carotis og derved alle rygterne! 
Vi er alle trætte af computer-tyveriet på Panum, men de smukke tre kan 
fortælle os at rygtet går at der har været en anholdelse! (lad det dog dig 
ikke efterlade dine ting uden opsyn)

Dertil går rygtet om der skulle have været et ’black room’ til 69 (endnu 
en skakt-misundelse fra de yngre generationer). Rygtet går, at nogle 
ledte ihærdigt efter mørket, men blev afvist af nogle tyrer (gutter i 
sovsekulør og speedos) ved storebar. Dertil kunne vi yderligere få at høre, 
at pølsemanden har været en streng lort, da han ellers havde lovet Wilma 
tilbud på hans pølse hvis hun kunne give et danseshow! – og danseshow, det 
gav hun sku! – og hun fik skam hans pølse til 15kr, hvilket hun initielt 
var yderst tilfreds med! Hun blev dog til gengældt hurtigt skuffet, da hun 

opdagede at den næste gut pølsemanden delte sine pølser med, også fik hapset 
en pølse til samme pris. Ikke i orden! Men frygt ej, historien ender godt, for 
Wilma var endnu sulten, og pølsemanden blev i nattens ly en pølse fattigere. 
 2 for 1, det kan vi li’!

Katarina, Lauge og Wilma, 6. sem

RYGTET
RYGTET 
GÅRGÅR

MOK har væretude og snakke medjer, for at opSNUSE de seneste rygter påvandrehallen. Her er hvad i sladrede om: AF VICTOR OG YOUNES, MOK RED.



Der er mere end nogensinde brug for en stærk indsats uden for hospitalerne. Men hvordan rustes almen 
praksis til den udfordring? Danske Regioner inviterede til sundhedspolitisk stormøde om fremtidens 
bæredygtige sundhedsvæsen med almen praksis i fokus i sidste uge, hvor FADLs forperson, Magnus 
Alexander Gibson, deltog. 

Debatten handlede om, hvordan almen praksis gøres attraktiv for fremtidige generationer af læger, 
hvor vi I vores egne undersøgelser kan vi se, at fremtidens læger i høj grad gerne vil almen praksis. De 
sidste 10 år viser tal fra PLO (Praktiserende Lægers Organisation) at antallet af lægestuderende ansat 
i almen praksis 10-doblet. Vi ser dog også, at der mangler mere klare rammer for lægestuderende der 
arbejder i almen praksis. Der er for store uklarheder om opgaver og ansættelsesforhold, både for de 
lægestudrende og for de praktiserende læger, der ansætter lægestuderende. 

Derfor opfordrer vi til, at der indgås en overenskomst for lægestuderende ansat i almen praksis. En 
overenskomst vil sikre klare, ordentlige rammer og ikke mindst vil man kunne skabe bedre forudsætninger 
for, at lægestuderende kan tage arbejde i almen praksis udenfor de større byer. 
En overenskomst vil kunne styrke rekrutteringen til almen praksis generelt og ikke mindst i yderområderne

FADL om almen praksis for fremtidige læger

På vandregangen er de næste to vi støder på Ida og Iben. De læser ikke medicin, 
men Sundhed&IT, og bliver en reminder om at vi faktisk deler Panum med 
studerende fra en masse andre studieretninger og odontologi. Vi spørger dem 
hvad de synes om vores hjem, Panum, og de svarer at det ikke er helt så slemt 
som CBS, hvilket faktisk er ret så intetsigende. De to tøser har ikke været til 
69 dette semester, men frekventere ellers fredagsbaren jævnligt. De afslører, at 
de faktisk bare fortæller folk at de medicinere nede i klubben, da det bare gør 
det hele lettere og man undgår mærkelige jokes om deres studium. Ida åbenbart 
kollegie-nabo med MOKs helt egen Marie, vi spørger hvordan det er, og med 
tårer i øjnene fortæller hun hvordan hun savner Marie hver evig eneste mandag. 
Til gengæld er hun fortrøstningsfuld, da det giver plads til længere pølle-
turer ude på lokummet.

TILMELDING TIL MEDICINERREVYEN 2024!  TILMELDING TIL MEDICINERREVYEN 2024!  
Skal du være med i årets revy?  Så er det nu du har chancen! Tilmeldingen er nemlig åben fra i dag! Tilmeldingen vil være åben frem til søndag d. 12. 
november kl. 16.00. 
For at tilmelde dig skal du:

1) TJEKKE AT DU KAN DELTAGE ALLE FØLGENDE DATOER:
• 2. hyttetur: 23.-27. januar
• Fremvisningsaftenen d. 4. februar fra kl. 11 og indtil vi er færdige (bliver ofte sent)
• Øveugen: 11.-18. februar (HELE DAGEN, morgen til aften, kun fravær ved obligatorisk undervisning eller eksamen)
• Spilleugen 19.-25. februar (Fra kl 16 mandag-lørdag. Søndag er oprydningsdag og tager hele dagen)’

Alle dagene er obligatoriske for at være med i Medicinerrevyen!
2. hyttetur finder sted 23.-27. januar 2024 i Lerbjergscenteret i Hvalsø. Det er her revyens sange, sketches, danse samt andre kreative indslag skrives og 
koreograferes. Vi tager afsted tirsdag eftermiddag og kommer hjem lørdag lidt efter frokost. Man kan kun være fraværende undervejs i 2. hyttetur grundet 
sammenfald med aflæggelse af lægeløftet eller eksamen!  

Bemærk venligst, at deltagelse i revyen koster 600 kr. (ekskl. det du drikker) for 2. hyttetur samt 600 kr. (ekskl. det du drikker) for deltagelse i øve- og 
spilleuge.  

2) UDFYLDE FØLGENDE FORMULAR:
https://forms.gle/QjETUoLgaRYbUcTg8 (Findes via QR-koden og på gruppen ”Medicinerrevyen København Intern gruppe) 

OBS! Du vil modtage en kopi af din tilmelding på mail, såfremt din tilmelding er gået igennem.
Efter udtrækningen til revyen den 12. november vil alle ansøgere modtage en mail med deltagerliste og evt. venteliste samt yderligere information.  
_____
Ved flere tilmeldte end der er plads til på 2. hyttetur, vil pladserne fordeles ved lodtrækning og ligeledes laves ventelisten ved lodtrækning. 
Lodtrækningen finder sted søndag d. 12. november, hvor de 3 instruktører, logi og sangansvarlig vil være til stede til at trække deltagerne samt foretage 
den meget svære opgave at fordele 7 wildcards. Wildcards kan gives til både nye og gamle revyere og vil blive fordelt på baggrund af mange parametre fx 
tidligere erfaring, tidligere forsøg på at komme med, sidste revy, god energi eller noget helt andet. (For yderligere information om lodtrækning henvises 
til Medicinerrevyens vedtægter og generalforsamlingsreferater eller til at skrive en besked til Logi).

SIDSTE FRIST FOR TILMELDING: Søndag d. 12. november kl. 16:00!

Har man yderligere spørgsmål er man hjertelig velkommen til at skrive til enten Lærke Brønnum eller Erika Mengel på facebook. 
Vi glæder os sindssyg meget til at lave revy med jer!

Kærlige hilsner Logi 

Foto af Jens Jerichau Clausen 
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Se min nye kæreste 
Klatretøsen satte kursen

Nu er han problemet
Nægter at betale

Chef i Kongehuset
Philip er dybt rystet

Den billige får seks stjerner

Sejler det? 

Lidt af et tudefjæs

Der er jo altid mulighed for at snyde, hvis det er det man vil

Hun ligner mere og mere et ægte alternativ

Pastamafiaen

Puttesover
Lilleper flytter hjemmefra
MR WOKE

Dahl igen

Showcat

Nåja, 
sorry

Mor er den bedste

Hvad er det nu du hedder?

Krøllebølle

Hipsterhue 
  & Hornbriller

Beton har (stadigvæk) en fremtid

Powerpoint som kærlighedssprog

92% proteinpulver

Dronning af Månen

DÅSEMAD

Pjøkkerøv

Til alle jer på kollegier, i kollektiv eller med kærlighed for 
overskrifter!

MOK-redaktionen har lavet en side til dig - lige til at klippe ud og klaske på din nabos skab. 
Ønsker/shoutouts kan altid sendes til mok@mok.dk Af Maria / MOK-red.


